
CADERNO 2  1TERÇA-FEIRA, 03 DE JUNHO DE 2014Caderno 2 TERÇA-FEIRA, 03 DE JUNHO DE 2014

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 028/2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 695105

O BANPARÁ S/A comunica o Resultado Final, Adjudicação e 
Homologação da licitação em epígrafe, conforme abaixo:
Item 01 – JULIO CESAR PINTO CORDEIRO - ME– Valor Global 
R$113.000,00
Item 02 – JULIO CESAR PINTO CORDEIRO- ME – Valor Global 
R$182.000,00
Item 03 – JULIO CESAR PINTO CORDEIRO - ME – Valor Global 
R$11.500,00
Juliana Neri
Pregoeira

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 695135

Contrato: 70
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços contínuos técnicos e especializados 
de manutenção preditiva e adaptações de ambientes nas 
unidades do Banpará
Valor Total: 3.882.747,15
Data Assinatura: 02/06/2014
Vigência: 02/06/2014 a 01/06/2015
Concorrência Naciona: 1/2013
Contratado: FIGUEIRA DA FOZ
Endereço: Av Genrl Deodoro, 1031
CEP. 66055-240 - Belém/PATelefone: 9132238774
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 037/2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 695071

RESULTADO FINAL DE RECURSO E HOMOLOGAÇÃO 
SUPERIOR

O Banpará S/A, por meio de sua Comissão e Homologação 
Superior, julgou IMPROCEDENTE o recurso interposto pela 
empresa VALETEL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, MANTENDO 
a decisão anterior de classifi cação e habilitação da empresa 
LINKBEL INFORMÁTICA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
Márcia Teixeira
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 694942

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 47/2014
Objeto: Aquisição de Baterias para No Break, do tipo menor 
preço, para suprir as Unidades existerntes e atender as novas 
Unidades que serão instaladas, bem como, a reserva técnica 
(estoque) do Banpará, tudo em conformidade com as disposições 
do Edital e seus Anexos.
Entrega do Edital: O EDITAL encontra-se disponível nos sites www.
banpara.b.br / www.compraspara.pa.gov.br / www.comprasnet.
gov.br. Na impossibilidade de obtenção pela internet, o mesmo 
estará disponível na CPL situada na Av. Presidente Vargas, 251 
- 1º andar – Comércio - Belém-Pará, em dias úteis, podendo ser 
solicitado também pelo e-mail: cpl@banparanet.com.br.
Observação: UASG: 925803
Responsável pelo certame: JULIANA NAIF BASTOS OLIVEIRA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 16/06/2014
Hora da Abertura: 10:00
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 694954

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 36/2014
Objeto: OBJETO: Contratação de empresa especializada em 
prestação de serviços de transporte e içamento com caminhão 
tipo Baú e guincho, não há necessidade de que a empresa possua 
guincho ou guindaste próprio, mas quando necessário para 
transporte de itens, a empresa vencedora deverá disponibilizar, 
sem ônus adicional, os equipamentos (guincho, guindaste ou 
similar) necessários para realização do serviço de recebimento, 
transporte e entrega nos locais indicados pelo Banpará, de 
materiais de expediente, de informátic
Entrega do Edital: O EDITAL encontra-se REPUBLICADO nos 
sites www.banpara.b.br / www.compraspara.pa.gov.br / www.

comprasnet.gov.br. Na impossibilidade de obtenção pela internet, 
o mesmo estará disponível na CPL situada na Av. Presidente 
Vargas, 251 - 1º andar – Comércio - Belém-Pará, em dias úteis, 
podendo ser solicitado também pelo e-mail: cpl@banparanet.
com.br.
Observação: REPUBLICAÇÃO DO EDITAL. UASG: 925803
Responsável pelo certame: GABRIEL HENRIQUE CAVALCANTE 
DA SILVA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 16/06/2014
Hora da Abertura: 10:00
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 694977

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 43/2014
Objeto: Aquisição de Motocicletas, Tablets e Smart TV, conforme 
especifi cações técnicas, condições e exigências estabelecidas no 
termo de referência, anexo I deste edital.
Entrega do Edital: O EDITAL encontra-se disponível nos sites 
www.banparanet.com.br / www.compraspara.pa.gov.br / www.
comprasnet.gov.br. Na impossibilidade de obtenção pela internet, 
o mesmo estará disponível na CPL situada na Av. Presidente 
Vargas, 251 1º andar – Comércio - Belém-Pará, em dias úteis, 
podendo ser solicitado também pelo e-mail: cpl@banparanet.
com.br
Observação: UASG: 925803
Responsável pelo certame: VERA MORGADO
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 16/06/2014
Hora da Abertura: 10:00
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 694744

PORTARIA Nº. 112 DE 21 DE MAIO DE 2014.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNO DO ESTADO DO 
PARÁ - EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Lei 6.569 de 06 de agosto de 2003 e com posteriores alterações.
CONSIDERANDO a Lei nº. 8.666 de 21 de junho de 1993 e 
demais alterações posteriores, para Licitações e Contratos na 
Administração Pública e conforme o disposto na Lei Federal nº. 
10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº. 2.069 de 20 de 
fevereiro de 2006.
RESOLVE:
DESIGNAR como PREGOEIRO e EQUIPE DE APOIO, os servidores 
relacionados abaixo, para atenderem a necessidade desta Escola 
de Governo do Estado do Pará:
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 008/2014 (Proc. 199182/2014) – 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EVENTUAIS.
Pregoeiro:
Paula Adriane da Silva Costa                       matrícula 5890358
Equipe de Apoio:
Alex Pinheiro de Andrade                             matrícula 5898402
Luis Henrique Ferreira Brito                         matricula 54196485
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral da Escola de Governo do Pará – EGPA.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 694761
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Nos termos do artigo nº 43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666/93, 
com suas alterações e considerando a ata de habilitação e 
proposta fi nanceira, resolvo por HOMOLOGAR o procedimento 
licitatório, relativo ao PREGÃO ELETRONICO N° 004/2014 
referente ao Processo nº 27811/2014.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE CONTRATAR EMPRESA 
ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE CAFÉ 
DA MANHÃ, BRUNCH, BUFFET E COQUETEL.
Tipo: MENOR PREÇO
Firma vencedora:

ITEM EMPRESA

01 BOEING VIAGENS E TURISMO LTDA - ME

Belém, 28 de maio de 2013.
RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor-Geral

FISCAL DE CONTRATOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 695090

PORTARIA Nº. 117  DE 29 DE MAIO DE 2014.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNO DO ESTADO DO 
PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, 
e;
CONSIDERANDO as atribuições previstas no art. 3º § 4º do 
Decreto Estadual 1.093/2004, e o que dispõe a Lei 8.666/1993 
sobre o acompanhamento e fi scalização de contratos;
CONSIDERANDO o despacho da folha nº. 185 - DAF/CAGEP de 
28/05/2014, nos autos do Processo nº. 290310/2013.
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora MARIA SÔNIA SOUZA NUNES, matrícula 
nº. 57235158, ocupante do cargo de Gerente de Projetos II, 
para atuar como Fiscal do Contrato nº. 008/2014, fi rmados entre 
esta Autarquia e a Empresa DIVINA MARIA F. ANDRADE - ME, 
que apresenta como objeto a contratação para fornecimento de 
gêneros alimentícios de uso comum.
II - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

PORTARIA Nº. 118  DE 29 DE MAIO DE 2014.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNO DO ESTADO DO 
PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, 
e;
CONSIDERANDO as atribuições previstas no art. 3º § 4º do 
Decreto Estadual 1.093/2004, e o que dispõe a Lei 8.666/1993 
sobre o acompanhamento e fi scalização de contratos;
CONSIDERANDO o despacho da folha nº. 933 - DAF/CAGEP de 
28/05/2014, nos autos do Processo nº. 271100/2012.
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora MARCIA CRISTINA FRANCO DE 
ANDRADE, matrícula nº. 751871, ocupante do cargo de 
Escrevente Datilógrafo Referência III, para atuar como Fiscal do 
Contrato nº. 018/2012 – EGPA, fi rmados entre esta Autarquia e 
a IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ – IOEPA.
II - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 695092
ERRATA DE PORTARIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 687830
PORTARIA Nº. 092/2014, DE 15/05/2014, PUBLICADA 

NO DOE Nº. 32645 DE 20/05/2014.
ONDE SE LÊ: (...) Aplicação no prazo de 15 (quinze) dias.
LEIA-SE: (...) Aplicação no prazo de 45 (quarenta e cinco) dias.
RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 694950

Convênio: 89-14
Exercício: 2014
Objeto: Aquisição de Uma Ambulancha.
Valor Total: 125.000,00
Assinatura: 02/06/2014
Vigência: 02/06/2014 a 31/10/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04451138566350000    444042              0101000000          Estadual
Partes:
Benefi ciário ente Público: MUNICÍPIO DE ÒBIDOS
Concedente: SEPOF
Ordenador: MARIA DO CÉU GUIMARAES DE ALENCAR

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 695147

Convênio: 90-14
Exercício: 2014
Objeto: Construção da Prefeitura Municipal de Água Azul do 
Norte.
Valor Total: 1.315.442,77
Assinatura: 02/06/2014
Vigência: 02/06/2014 a 27/02/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04451138566350000    444042              0101000000          Estadual


